令和６年５月２９日

保 護 者 様

大阪市立木津中学校

校 長   田 中 淳

家庭におけるＩＣＴを活用した学習について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、大阪市では各家庭にてＩＣＴを活用した学習やプリント学習等をさらに進め

ていきます。ＩＣＴを活用した学習では、学習者用端末で学習動画を視聴したり、調べ

学習をしたりする予定です。また、「Microsoft Teams」を活用した家庭と学校との双方

向通信も予定しています。学習者用端末をオンライン学習等で家庭に持ち帰った際、イ

ンターネットに接続するための操作が必要となります。一度設定すれば、利用する学習

者用端末が変更にならない限り、電源を切っても再度設定する必要はありません。

つきましては、各ご家庭でもインターネット環境の確認等、準備をお願いします。本

校では、「Microsoft Teams」を活用した双方向通信を次のとおり実施しますので、お手

数をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

「Microsoft Teams」を活用した双方向オンライン学習（終学活）の実施時間

実  施  日  令和６年６月２５日（火）

１４：００ごろを目途に下校予定です

実施時間  １５：００～ １５分程度（５分前から接続を開始します）

内  容  Microsoft Teams の基本的な操作方法の確認

操作前に準備していただくもの

・学習者用端末（当日持って帰ります）

・家庭のインターネット通信環境に接続するために必要な

ＳＳＩＤ（Wi-Fi の名前）およびパスワード

・学校から通知済のお子様の個人ＩＤアカウントおよびパスワード

※ 学校よりお渡ししたモバイルルータを使用される場合は、す

でにインターネット通信できる状態ですので、設定の必要はあ

りません。

（問い合わせ先）

  大阪市立木津中学校   ０６－６６３２－５７６５